
 

 

 
 

Deliberazione n° 1    Adunanza del 15/01/2025  
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA REGOLARE TENUTA DELLO SCHEDARIO 

ELETTORALE ELETTRONICO.  

 

 

L'anno duemilaventicinque, addì quindici del mese di Gennaio alle ore 18:50, nella presso il 

Municipio comunale, previa l’osservanza delle modalità e nei termini prescritti dalla Legge e dallo 

Statuto, sono stati convocati a seduta per oggi gli assessori. 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Qualifica Firma Presenze 

PERRI CLAUDIO Sindaco SI 

ROSSINI MARIO Assessore SI 

BELLINI DANIELA AGOSTINA Assessore   

 

PRESENTI: 2 ASSENTI: 1  

 

Partecipa  all’adunanza il Segretario Comunale Sig.ra Il Segretario Comunale dott.ssa Bonomelli 

Elena  la quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Accertata la validità dell’adunanza il Sig. Il Sindaco Perri Claudio in qualità di SINDACO ne 

assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito 

all’oggetto sopra indicato. 

 

 



 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA REGOLARE TENUTA DELLO SCHEDARIO 

ELETTORALE ELETTRONICO. 

 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

CONSIDERATO che a norma dell’art. 6, 6° comma, del T.U. per la disciplina dell’elettorato attivo 

e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali, approvato con D.P.R. n. 223 del 20.03.1967, la 

Giunta Comunale deve verificare, quando lo ritiene opportuno e, in ogni caso, nei mesi di gennaio e 

luglio, la regolare tenuta dello schedario elettorale;  

 

DATO ATTO:  

• Che il Comune di OLMENETA è stato autorizzato a sostituire lo schedario cartaceo con un 

adeguato programma di gestione su supporti magnetici che offre le medesime garanzie di 

sicurezza e funzionalità;  

• Che il sistema informatico utilizzato consente il costante aggiornamento della posizione di ogni 

elettore grazie al collegamento con gli archivi anagrafici e di stato civile;  

• Che i dati dello schedario elettorale elettronico sono salvati con regolarità, a cura e 

responsabilità dell’Ufficio CED su server appositamente dedicati;  

• Che è stata effettuata d’ufficio accurata verifica sulla regolare tenuta dello schedario elettorale 

elettronico;  

 

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno n. 2600/L del 01.12.1986;  

 

VISTO il parere favorevole sulla proposta di deliberazione espresso ai sensi dell’art. 49 del decreto 

legislativo n. 267/2000;  

 

CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi nei modi e nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

1) DI PRENDERE ATTO della regolare tenuta dello schedario elettorale in quanto:  

• Lo schedario elettorale è tenuto con sistema informatico, come da autorizzazione 

ministeriale comunicata all’Ufficio Elettorale della Prefettura di Cremona con nota n. 409 

del 20.11.2003;  

• Il servizio elettorale gestito informaticamente è pienamente funzionante secondo quanto 

prescritto dalla normativa vigente e dalle disposizioni ministeriali e prefettizie impartite;  

• Lo schedario elettorale informatico è costantemente aggiornato in base alle variazioni 

anagrafiche e di stato civile;  

• Le operazioni connesse alle revisioni semestrali e dinamiche sono state svolte con regolarità.  

 

  

 

  



 
 

Allegato alla deliberazione di Giunta Comunale N. 1 del 15/01/2025   

 

PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

 
Oggetto : PRESA D'ATTO DELLA REGOLARE TENUTA DELLO SCHEDARIO 

ELETTORALE ELETTRONICO.  

 
 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 

 
Il Responsabile del servizio  ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la regolarità 

tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Olmeneta, lì 17/01/2025  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to dott.ssa Bonomelli Elena  

 

 



 
 

 

 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto:  

 

 

Il Sindaco  

F.to Perri Claudio  

Il Segretario Comunale  

F.to dott.ssa Bonomelli Elena  

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
La su estesa deliberazione: 

�  ai sensi dell'art. 124, comma 1 ', D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi 

 

Olmeneta,         

 Il Segretario Comunale 

 F.to dott.ssa Bonomelli Elena  

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 D.Lgs 267/00: 

� decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 

� è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 D.Lgs 267/0 

 

Olmeneta   

Lì,        

Il Segretario Comunale   

dott.ssa Bonomelli Elena   

 

 

Copia conforme all'originale, 

in carta libera per uso 

amministrativo   

  

Olmeneta     Il Segretario Comunale     

 21/01/2025      dott.ssa Bonomelli Elena      

 

  

 


